- 1 -

令和４年度 第８回 邑南町教育委員会 会議録

１．招集期日 令和 ４年１０月１４日（金）

招集場所 元気館 視聴覚室

２．出席委員 大橋教育長、森岡委員、井上委員、服部委員

欠席 武田委員

３．説明のため出席を求めた者及び参加者

高瀬学校教育課長、三上生涯学習課長

４．会議録に署名すべき委員の指名

服部委員、井上委員

大橋教育長：

開会宣言をする前にこの場をお借りして改めてご挨拶をさせていただければと思いま

す。１０月１日付で教育長を拝命いたしました。もうすでにですね本日ＪＨＳの事案につい

ていろいろご報告をさせてもらいますけど、今教育委員会はいじめっていうのはですね、

どの学校にもやはり起こりうるというような状態で、どう取り組んでいくのかっていう所が

一つ問われているのではないかなあというふうに思っております。またもう一点はですね、

文科省を含めて協働っていうことを常に言ってきています。というのが、学校のみならず

地域、家庭、本当に協働してですね、子ども達の成長を育むというようなところでござい

ますので、またそういった体制作りも一つしていかないといけないのかなというふうに思っ

ております。さらにはですねＪＨＳがいよいよ建設スタートいたしましたけど、その建設に

伴った本当に教育のあり方っていうのは、多分ＪＨＳのいろんな施設内の取り組みの中で

これまた問われてくるような案件でもありますので、またそういった所も教育委員の皆様

と一緒にですね、明らかにしていきたいというふうに思っております。まだまだ問題はです

ね山積をしておりますけど、引き続きよろしくお願いをしたいというふうに思っております。

お時間をいただきました。

日程第１

これより、第８回の邑南町教育委員会を開催いたします。

( 9:30～ )

日程第２

本日の会議録署名委員は、服部委員さん、井上委員さんお願いします。

日程第３、日程第４は本日はございませんので、割愛をさせていただきます。

日程第７ 閉会宣言

- 2 -

以上で、第７回を終了します。 （ ～10:56 ）